



## Öffentliche Bekanntmachung

der 4. Sitzung des Rates der Stadt Alsdorf am Donnerstag den 04.02.2010 um 18:00 Uhr im Raum Nr. 102, 1. Etage (großer Sitzungssaal)

## Folgende Tagesordnung ist vorgesehen:

## Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Fragestunde für Einwohner
- 3. Bericht der Verwaltung
- 4. Änderung der Zuständigkeitsordnung für die vom Rat der Stadt Alsdorf gebildeten Ausschüsse sowie für den Bürgermeister vom 13.10.2004; hier: Antrag der ABU-Fraktion vom 27.11.2009
- 5. Änderung in der Ausschuss- und Gremienbesetzung; hier:
  - a) Ausschuss für Stadtentwicklung
  - b) Betriebsausschuss für den Eigenbetrieb Technische Dienste
  - c) Integrationsrat
- 6. Ausschuss- und Gremienbesetzung; hier: Beirat des Rates der Stadt Alsdorf für Menschen mit Behinderung
- 7. Kostenvergleich zwischen dem Neubau eines gemeinsamen Schulzentrums von Gymnasium und Realschule auf dem Annagelände und der Sanierung am Altstandort im Rahmen des Synergiemodells beider Schulen hier: Antrag der GRÜNE-Fraktion vom 11.12.2009
- 8. 1. Änderung der Neufassung der Gebührenordnung für Parkscheinautomaten im Gebiet der Stadt Alsdorf vom 17.09.2004 (Parkgebührenordnung)
- 9. Zuleitung des Entwurfes der Eröffnungsbilanz der Stadt Alsdorf zum 01.01.2009 (§ 92 i.V.m. § 95 Abs. 3 Gemeindeordnung NRW)
- 10. Anfragen und Mitteilungen

## Nichtöffentlicher Teil:

- 1. Bericht der Verwaltung
- 2. Berichte aus den Gremien
- 3. Kostenentstehung und -entwicklung im Aufgabenbereich der erzieherischen Hilfen im FG 3.2 Jugend hier: Darstellung eines Einzelfalles
- 4. Anfragen und Mitteilungen

Alsdorf, den 20.01.2010

gez. Sonders Bürgermeister